（ 公 印 省 略 ）

公 社 兵 看 協 発 第737 号

令 和 6 年 1 1 月 1 8 日

看護代表者 様

公益社団法人兵庫県看護協会

会   長  丸山 美津子

HWP委員長  岡本  静香

『R6 看護職員離職防止対策事業』

NO.082 令和 6 年度ヘルシーワークプレイス推進研修

「看護の現場を変える！職場改善の成功事例と実践法」

―看護師が、私が、輝く働き方-を探そうー

 参加者募集（ご案内）

時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より兵庫県看護協会活動にご理解、ご協力をいただき、厚く感謝申し上げます。

HWP委員会（健康で安全な職場）では、看護職が働き続けることができる勤務環境改善・

働き方改革の推進を目指し、看護の質向上のために取り組んでおります。

 そこで、今回「ひょうご仕事と生活ワーク・ライフバランス」の推進に尽力され

企業表彰をうけた現在も継続的に取り組みを実践されている看護部長に講師依頼し、職

場改善への多様な働き方の実践を学ぶとともに、自施設の職場環境改善に活かせる働き

方を見いだせる目的で研修会を企画いたします。

つきましては、ご多用と存じますが是非ご参加いただきますようにご案内いたします。

記

１. 研修会名称：ヘルシーワークプレイス推進研修

「看護の現場を変える！職場改善の成功事例と実践法」

―看護師が、私が、輝ける働き方を探そう―

2. 開催日時：令和 7年 1月 30日（木）13：00～15：00

3. 場  所：兵庫県看護協会会館

       〒650-0011 神戸市中央区下山手通 5丁目 6番 21号

4. 講  師：医療法人仁風会小原病院 看護部長 谷村 美保 様

5. 対  象：職場環境改善に取り組んでいる、改善の必要性を感じている看護職

6. 申込方法：兵庫県看護協会ホームページにあります、「manaable」から

       「NO.082ヘルシーワークプレス推進研修会」を検索してお申込み下さい。

       ※申込締切  令和 7年 1月 20日（月）14：00

7.問合せ先 ：公益社団法人兵庫県看護協会  兵庫県ナースセンター
〒650-0011 神戸市中央区下山手通 5-6-24 TEL 078-341-0240

 担当：松本